
Kære medlemmer af Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer og Folketingets 
Kommunaludvalg

Jeg glæder mig til Folkemødet på Bornholm i næste uge og håber, at mange af os ses 
derovre.

I forbindelse med Folkemødet på Bornholm arrangerer Økonomi- og Indenrigsministe-
riet to events, som opfølgning på demokratiprojektet jeg igangsatte lige efter nytår, 
som har til formål at tage temperaturen på nærdemokratiet i kommunerne. De to 
events er:

 En ”folke”afstemning samt 
 Et demokrativærksted på Gæstgiveren.

Det er ambitionen, at Folkemødet bruges til at få inspiration til den sidste del af pro-
jektarbejde frem mod den endelige afrapportering. 

Afstemning
Afstemningen skal være med til at gøre borgerne opmærksomme på kommunalvalget 
den 19. november 2013 – og især af vigtigheden af at bruge sin stemmeret.
Afstemningsspørgsmålet vil være ”Går du op i, hvilken partifarve din borgmester har?”  
Udfaldet af afstemningen vil indgå i den efterfølgende debat på Gæstgiveren.
Jeg vil gerne invitere udvalgenes medlemmer tilafstemningseventen, som finder sted 
fredag den 14. juni 2013 i tidsrummet kl. 10.30-12.00. Jeres rolle bliver at skabe dialog 
med folkemødedeltagerne og at få dem til at bruge deres demokratiske ret ved at afgi-
ve deres stemme.

Der vil være en kort briefing om eventen ved stemmeboksen på Cirkuspladsen kl. 
10.15.

Arrangementet finder sted på Cirkuspladsen i Allinge. Der vil blive opsat en stationær 
stemmeboks midt på Cirkuspladsen.I behøver naturligvis ikke at deltage i hele tids-
rummet.

Hvis I vil deltage og være med til at sætte fokus på valgdeltagelsen ved næste kom-
munalvalg, kan I kontakte Marianne Thyrring på entenmth@oim.dkeller mobiltelefon 
22 61 79 71.

Debat 
Jeg vil desuden gerne invitere jer til at overvære det efterfølgende Demokrativærk-
sted, som foregår på Gæstgiveren kl. 12.30 – 13.15. 
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Demokrativærkstedet består af en paneldebat om de konkrete udfordringer, som lo-
kaldemokratiet står overfor. Jeg indleder paneldebatten med at offentliggøre de over-
ordnede konklusioner fra nærdemokratiprojektet. En moderator fra Politiken, vil lede 
debatten. 

Panelet vil bestå af:  

 Økonomi- og Indenrigsminister Margrethe Vestager
 Borgmester Kirstine Bille, Syddjurs Kommune
 Borgmester Carsten Kissmeyer, Ikast-Brande Kommune
 Borgmesterkandidat Morten Egeskov, Odsherred Kommune
 Valgforsker og professor Ulrik Kjær, Syddansk Universitet

For mere information om nærdemokratiprojektet kan jeg henvise til http://oim.dk/fokus-
paa/spot-paa-det-lokale-demokrati.aspx, ligesom projektet kan følges på Twitter på 
@thyrring

Jeg ser frem til at mødes med jer på Bornholm!

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager


